

【 貸 借 対 照 表 】

令和 8年 3月31日まで

学校法人長崎県美容学園

(単位 円)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
[資 産 の 部]			
(固定資産)	270,742,382	287,540,833	△ 16,798,451
有形 固定 資産	253,530,868	254,600,589	△ 1,069,721
その他の固定資産	17,211,514	32,940,244	△ 15,728,730
(流動資産)	218,058,009	214,563,519	3,494,490
資産の部合計	488,800,391	502,104,352	△ 13,303,961
[負 債 の 部]			
(固定負債)	16,968,924	14,029,274	2,939,650
(流動負債)	75,902,587	94,151,169	△ 18,248,582
負債の部合計	92,871,511	108,180,443	△ 15,308,932
[純資産の部]			
(基本金)	538,092,174	537,648,905	443,269
(繰越収支差額)	△ 142,163,294	△ 143,724,996	1,561,702
純資産の部合計	395,928,880	393,923,909	2,004,971
負債及び純資産の部合計	488,800,391	502,104,352	△ 13,303,961

【 事業活動収支計算書 】

令和 7年 4月 1日から

令和 8年 3月31日まで

学校法人長崎県美容学園

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
〔 教育活動収支 〕			
(事業活動収入の部)			
学生生徒等納付金	135,880,000	136,030,900	△ 150,900
手数料	5,044,000	4,450,600	593,400
寄付金	0	0	0
経常費等補助金	22,026,000	23,472,086	△ 1,446,086
雑収入	380,000	504,422	△ 124,422
教育活動収入計	163,330,000	164,458,008	△ 1,128,008
(事業活動支出の部)			
人件費	70,976,000	74,665,906	△ 3,689,906
経費	78,640,000	84,650,738	△ 6,010,738
教育活動支出計	149,616,000	159,316,644	△ 9,700,644
教育活動収支差額	13,714,000	5,141,364	8,572,636
〔 教育活動外収支 〕			
(事業活動収入の部)			
受取利息・配当金	96,000	110,208	△ 14,208
教育活動外収入計	96,000	110,208	△ 14,208
(事業活動支出の部)			
借入金等利息	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	96,000	110,208	△ 14,208
経常収支差額	13,810,000	5,251,572	8,558,428
〔 特別収支 〕			
(事業活動収入の部)			
資産売却差額	0	0	0
その他特別収入	0	0	0
特別収入計	0	0	0
(事業活動支出の部)			
資産処分差額	0	899,942	△ 899,942
その他特別支出	2,030,000	2,346,659	△ 316,659
特別支出計	2,030,000	3,246,601	△ 1,216,601
特別収支差額	△ 2,030,000	△ 3,246,601	1,216,601
基本金組入前当年度収支差額	11,780,000	2,004,971	9,775,029
基本金組入額合計	△ 5,197,000	△ 443,269	△ 4,753,731
当年度収支差額	6,583,000	1,561,702	5,021,298
前年度繰越収支差額	△ 143,724,996	△ 143,724,996	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	△ 137,141,996	△ 142,163,294	5,021,298
事業活動収入計	163,426,000	164,568,216	△ 1,142,216
事業活動支出計	151,646,000	162,563,245	△ 10,917,245

【 資 金 収 支 計 算 書 】

令和 7年 4月 1日から

令和 8年 3月31日まで

学校法人長崎県美容学園

(単位 円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	135,880,000	136,030,900	△ 150,900
手数料収入	5,044,000	4,450,600	593,400
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	22,026,000	23,472,086	△ 1,446,086
受取利息・配当金収入	96,000	110,208	△ 14,208
雑収入	380,000	504,422	△ 124,422
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	70,350,100	65,170,800	5,179,300
その他の収入	18,255,000	16,382,800	1,872,200
資金収入調整勘定	△ 64,388,200	△ 64,388,200	0
前年度繰越支払資金	212,557,357	212,557,357	
収入の部 合計	400,200,257	394,290,973	5,909,284
支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	70,140,000	71,786,513	△ 1,646,513
経費支出	69,340,000	76,240,431	△ 6,900,431
施設関係支出	250,000	242,000	8,000
設備関係他	6,510,000	8,050,460	△ 1,540,460
資産運用支出	350,000	0	350,000
その他の支出	30,154,823	29,130,823	1,024,000
資金支出調整勘定	△ 280,000	△ 7,262,522	6,982,522
次年度繰越支払資金	223,735,434	216,103,268	7,632,166
支出の部合計	400,200,257	394,290,973	5,909,284